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BASHKIA TROPOUJE
KESHILLI I BASHKISE

Adresa: Sheshi “Azem Hajdari “ Tel 0213 22373. bashkiatropojef@gmail.com
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B.Curri me
VENDIM

Nr7ZDateZ5 /O3 /2016

PER
MIRATIMIN E PAGAVE TE ADMINISTRATES SE BASHKISE TROPOJE TE
INSTITUCIONEVE NE VARTESI DHE PUNONJESVE ADMINISTRATIVE.

Keshilli i Bashkisé ne mbledhjen e dates 28.03.2017 bazuar ne ligjin nr.139/2015
dt.17.12.2015 “Per veteqeverisjen vendore” neni , 54, germa ¢ Vendimin e Keshillit
Ministrave nr.165 dt.02.03.2016 “Per grupimin e njesive te vetqeverisjes vendore per
efekt page dhe caktimin e kufijve te pagave te funksionaréve te zgjedhur e te
emeéruar.te nepunesve civil e te punonjesve administrative te njesive te vetgeverisjes
vendore”i ndryshuar me V.K.M.nr. 177 dt. 08.03.2017. -

Bazuar ne V.K.M.nr 717 dt.23.06.2009 .“Per pagat e punonjesve mbeshtetes te
institucioneve buxhetore dhe te nepunesve te disa institucioneve buxhetore” i
ndryshuar me Vendimet e Keshillit Ministrave nr.621 dt.08.07.2010,nr 551
dt.11.08.2011,nr. dt.09.10.2012,nr.610 dt.24.07.2013 dhe vendimin nr.202 dt.
15.03.2017,Ne vendimet e Keshillit te Bashkise nr.102 dt.20.12.2016 per miratimin e
buxhetit dhe numrit maksimal te punonjeseve te Bashkise Tropoje per vitin 2017,

VENDOSI :
Te miratoje pagat e personave te Zgjedhur, te eméruar, nepunesve civilé, punonjesve
administrative,punetoreve te sherbimeve, njesive social kulturore dhe te njesive

administrative ne vartesi si me poshté:

A-Per funksionaret e zgjedhur dhe te eméruar

-Kryetari Bashkise pika nr.1 germa d. 101 650 leké page bruto
-Zv/Kryetaret e Bashkise pika nr.1 germa d. 86 100 “ « “
-Sekretari i pergjithshem i bashkise L.nr.5 kl.I Kat. I-b 69 800 « “ pozic
-Sekretari i Keshillit Bashkise kat e II-b lidhja nr. 5 61 000 Page pozic.
-Drejtori i Kabinetit Kryetarit kat.e II-b lidhja nr. 5 61 000 *“ “
-Keshilltari i kryetarit dhe zedhenési i bashkise kat.III all 45 000 “ “

-Sekretar i kryetarit kat. IV-b L.or.5.. " 27 500 ¢ “




-Drejtor Drejtorie kat.e II-b lidhja nr 5 61 000 « “

-Pergjegjes sektori kateg III-a/1 lidhja nr. 5 49 000 “ “
-Pergjegjes sek. Kateg. III-b lidhja nr 5 42 800 « “
-Specialisté ne administraten e Bashkise Kl.e IV Kad..IV-a.Lidh.nr 5. 35 900 « “
-Specialist ne Njesité administrative kLIV. kad.e IV-b 27 500 “ “

B- Pagat per Njesité Administrative

-Administr.ne Nj.Administ. mbi 5000 banoré L.nr10.pika 3 85 500. ¢ “
-Administr. ne Nj.Administ.nen 5000 banoré L.nr10 pika 4 60 000 ¢ “

C-Per sektorin e sherbimit Pyjor,Bordit té Kullimit ,bazuar ne piken 15 dhe 17
te VKM nr 165 dt 02.03.2016 njesohen pozicionet e punes te pergjegjésit te

sektorit dhe specialisteve me arsim te larté si me poshté”

1- Pergjegjes Sektori kateg.IlI-b lidhja nr.5 42 800 pozicioni
2- Specialisté kateg IV-a lidhja nr 5 35900 “ ¢

C-Per inspektorin e policis Bashkiake

Inspektor i policisé bashkiake mbi 25 vite pune 47 600 lek pag.bruto
Inspektor i policis bashkiake nga 20- 25 vite pune 45000 lek “ “
Inspektor i policise bashkiake nga 15 -20.vite pune 43 000 lek “ “
inspektori policise bashkiake nga 10 -15 vite pune 42 000 lek “ “
inspektori policise bashkiake nga 5 -10 vite pune 41 000 lek *“ “
inspektori policise bashkiake nga 1- 5 vite pune 40 000 leke “ “

D-Per punonjésin e policise Bashkiake

Punonjes i policisé bashkiake mbi 25 vite pune 46 000 lek pag.bruto
Punonjes i policis€ bashkiake 20- 25 vite pune 44 000 lek “ “
Punonjes i policise bashkiake nga 15 -20 vite pune 43 000 lek “ “
Punonjes i policise bashkiake nga 10-15 vite pune 42 000 lek “ “
Punonjes i policise bashkiake nga 5-10 vite pune 40 000 leke “ “
Punonjes i policise bashkiake nga 1- 5 vite pune 38 000 leké “

Pagat per punonjesit administrative te institucioneve te vartesisé do te jen€ si me
poshté

E- Per punonjesit Administrative te Bashkisé€, te njesive né€ varesi, punonjesve
te tjeré ne drejtorine e sherbimeve publike dhe te sherbimeve mbeshtetese
te arsimit parauniversitar, Pagat do te jené si me poshté

1-Pastrues,Sanitaré,Korrier, Centralist, Roje objekti pa armé,Punetor sherbimi,
Gjelberimi ,Dekori,Rrobalares, Mirmbajtje varreza,
Punetor pastrimi qyteti. Kl1. I 30 000

2-Punetor ngarkim —shkarkimi, Kaldaist ,Magazinjer,Arketar
Shofer autoveture,Shofer Automjeti deri 2.5 toné, Kuzhinjer cerdhje,
Edukatore cerdhje, Nd/guzhinjer ne kopshte , Punonjese biblioteke,
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Metodist muzike,Fonist, Elektricist,

3- Teknik i mesem i specialiteteve te ndryshme, Punonjes i arkivit,
Shofer i automjeteve me kapacitet mbi 2.5 ton.

4- Pergj. Muzeu, Pergj.klubit sportit, Pergj. Cerdhje, Roje me arme.

5-Operator, Shofer Autombulance ,Guzhinjer ne kopshte.
6- Operator audioviziv, Fotoreporter. Telekronist,
Zetorist, Pergjegjes i godinave te shtepive te pushimit,
Ekspeditor, Fotograf, Dispecier, Montazhier.

7-Minator, Nderlidhes, Piktor, Dizenjator, Punonjes sekretarie

8- Sekretar i shkolles 9 vjecare,Instruktor, Kujdestar ne gendrat
e kujdesit social,

9- Regjiso, Koreograf . Sekretar shkolle ne shkollat e mesme
10-Shofer me automjete special , Kryesondist.

11-Pergjegjes i oficines transportit, Punonjes i gjendjes civile ne
Njesité administrative me arsim te mesem

12-Punonjes i gjendjes civile ne Bashki me arsim te mesem

13-Nd/manovrator i makinerive te renda,
Nd/Fadromisté, Eskavatorist

14- Manovrator i makinerive te renda( Fadromé ,Varings, etj)
E - Per mirembajtjen e rrugeve Bashkiake
1-Pergj.grupi.per mirembajtjen e rrugeve

2-Teknik i mesem ndertimi ne mirembajtjen e rrugeve
3-Punetor mirembajtje rruge

KIL.II 31 600

KIL.III 32 500

KIl. IV 33 400

KIL. V. 34 100

KI. VI 34 500

KI. VII 35 000

KI. VIII 35 400

Kl. IX 36000

KL. X

KL.XI

KL.XII

36500

37000

37500

Kl. XIII 38200

Kl. XIV 39000

KL.XI

Kl.
Kl.

III
I

37000
32500
30000

F- Shperblimi i keshilltareve te Bashkise do te behet ne perputhje me nenin 51 te
ligjit 139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore” ne masen 10 % te pages kryetarit

Bashkise

G- Shperblimi per kryetaret e fshatrave te jete ne masen 10 % te pages se

Administratorit te Njesis€ Administrative ne te cilen ndodhet fshati perkatés.

Gj-Punonjesit Administrative dhe te njesiv_ei publike te sherbimit perve¢ pages bazé
sipas kategorive do te marrin edhe nje'shtesé mbi page ne masen 1 % mbi pagen
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Bazé te kufirit minimal te percaktuar per ¢do klasé,per ¢do vit vjetersi pune deri
ne 25 vjet.

H- Punonjes Administrative sipas Ligjt nr 152 /2013 “Per Nepunesin Civil? quhen

punetoret ge kryejne veprimtari administrative, sekretarie, mirembajtjeje, sherbimi,
ruajtje dhe nuk ushtron nje funksion publik.(ne kete kadegori futen punonjesit e

J-Sipas pikes 9 te vendimit keshillit Ministrave nr.165 dt.02.03.2016 Specialistet e
TIK-ut ge do te merret me informatizimin € Administrates publike te paguhen me
5000 leke shtese ne muaj.

pershkrimit te pozicionit te punes qe mbulojné, te paguhen sipas klases X[ dhe per
¢do vit vjetersi pune tu jepet 1 % shtesé deri ne 25 vjet.

sherbimeve publike kI.I. Keta punetore marrin 1 % shtese mbj pagen e klases por jo

K-Te gjitha vendimet e tjera Per pagat e shperblimet te miratuara me pare nga
keshilli i Bashkise shfuqizohen.

SEKRETARI

Rubin S




